



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16 марта 2023 г. № 145  
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление  
Коллегии Администрации Кемеровской области  
от 14.10.2009 № 411 «О мерах по реализации Закона  
Кемеровской области от 26.11.2008 № 102-ОЗ  
«О государственной поддержке инвестиционной,  
инновационной и производственной деятельности  
в Кемеровской области»**

Правительство Кемеровской области - Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2009 № 411 «О мерах по реализации Закона Кемеровской области от 26.11.2008 № 102-ОЗ «О государственной поддержке инвестиционной, инновационной и производственной деятельности в Кемеровской области» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.05.2012 № 180, от 14.10.2016 № 411, от 20.12.2016 № 515, от 08.12.2017 № 638, постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 03.09.2020 № 550) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Департаменту инвестиционной политики Кузбасса» заменить словами «Министерству экономического развития Кузбасса».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области - Кузбасса – министра промышленности и торговли Кузбасса Старосвета Л.В.».

1.3. В Порядке формирования перечня инвестиционных проектов, утвержденном постановлением (далее в настоящем подпункте - Порядок):

1.3.1. В абзаце третьем слова «Департамент инвестиционной политики Кузбасса (далее – департамент)» заменить словами «Министерство экономического развития Кузбасса (далее – Министерство)».

1.3.2. В разделе 1:

1.3.2.1. В абзацах шестом, четырнадцатом пункта 1.1 слова «государственной власти» исключить.

1.3.2.2. В пункте 1.4 слово «департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.2.3. В пункте 1.7:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзацах втором, четвертом, шестом слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.3.3. В пунктах 2.1, 2.2 раздела 2, пунктах 3.1, 3.2 раздела 3, пунктах 4.1, 4.2 раздела 4 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.3.4. В приложениях № 4, 5 к Порядку слова «Департамента инвестиционной политики Кузбасса» заменить словами «Министерства экономического развития Кузбасса».

1.4. В Порядке формирования перечня инновационных проектов, утвержденном постановлением (далее в настоящем подпункте - Порядок):

1.4.1. В абзаце третьем слова «Департамент инвестиционной политики Кузбасса (далее – департамент)» заменить словами «Министерство экономического развития Кузбасса (далее – Министерство)».

1.4.2. В разделе 1:

1.4.2.1. В абзацах шестом, четырнадцатом пункта 1.1 слова «государственной власти» исключить.

1.4.2.2. В пункте 1.4 слово «департамент» заменить словом «Министерство».

1.4.2.3. В пункте 1.7:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзацах втором, четвертом, шестом слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.4.3. В пунктах 2.1, 2.2 раздела 2, пунктах 3.1, 3.2 раздела 3, пунктах 4.1, 4.2 раздела 4 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.4.4. В приложениях № 4, 5 к Порядку слова «Департамента инвестиционной политики Кузбасса» заменить словами «Министерства экономического развития Кузбасса».

1.5. В Порядке формирования перечня товаропроизводителей, утвержденном постановлением (далее в настоящем подпункте - Порядок):

1.5.1. В абзаце третьем слова «Департамент инвестиционной политики Кузбасса (далее – департамент)» заменить словами «Министерство экономического развития Кузбасса (далее – Министерство)».

1.5.2. В разделе 1:

1.5.2.1. В пункте 1.1:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«план производственной деятельности на бумажном и электронном (расчетная часть в формате таблиц Excel с доступными формулами и листами) носителях, составленный по рекомендованной форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;»;

в абзаце шестом слова «государственной власти» исключить;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«план производственной деятельности на бумажном и электронном (расчетная часть в формате таблиц Excel с доступными формулами и листами) носителях, составленный по рекомендованной форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;»;

в абзаце четырнадцатом слова «государственной власти» исключить.

1.5.2.2. В пункте 1.4 слово «департамент» заменить словом «Министерство».

1.5.2.3. В пункте 1.7:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзацах втором, четвертом, шестом слова «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5.3. В пунктах 2.1, 2.2 раздела 2, пунктах 3.1, 3.2 раздела 3, пунктах 4.1, 4.2 раздела 4 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5.4. В приложениях № 4, 5 к Порядку слова «Департамента инвестиционной политики Кузбасса» заменить словами «Министерства экономического развития Кузбасса».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса - министра промышленности и торговли Кузбасса Старосвета Л.В.

Первый заместитель Губернатора  
Кемеровской области – Кузбасса –  
председатель Правительства  
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк